
Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: sindaco@comune.maletto.ct.it
sindaco@malettopec.e-etna.it

Gabinetto del Sindaco

FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF

DETERMINAZIONE SINDACALE N.  18  DEL 22-10-2020

IL SINDACO

VISTA la Legge Regionale, n. 17 del 01/08/1990, che integra la normativa nazionale, Legge n. 65–
del 07/03/1986, sull’ordinamento della Polizia Municipale nella Regione Siciliana;

RITENUTO, indispensabile, dover nominare un Vice Responsabile di Posizione Organizzativa–
dell’Area di Vigilanza, in caso di assenza e/o impedimento del Comandante facente funzioni del
Corpo di Polizia Municipale, nonché Responsabile dell’Area di Vigilanza,

ATTESO che, in virtù della normativa vigente, tale incarico può essere affidato al dipendente–
comunale, Ispettore Capo, Porcaro Alessandro (Cat. C5), in possesso di taluni requisiti, tra cui
l’anzianità di servizio prestato;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito;–

VISTI:–
il combinato disposto degli artt. 8, 9, 10 e 11 del C.C.N.L. 31/03/1999 relativo alla revisione del
sistema di classificazione del personale  del Comparto “ Regioni – Autonomie Locali” che prevede, tra
l’altro, che per i Comuni privi di posizioni dirigenziali, nell’ambito delle relative risorse finanziarie, la
disciplina delle Posizioni Organizzative si applichi esclusivamente ai dipendenti cui sia attribuita la
responsabilità degli Settori, Uffici e Servizi formalmente individuati secondo il sistema organizzativo
autonomamente definito ed adottato;

l’art. 25 del Regolamento sull’Ordinamento Generale dei Servizi e degli Uffici, approvato con la
deliberazione di Giunta Comunale, n. 120 del 21/10/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

l’ art. 3, comma 4 e l’art. 6, del Regolamento comunale per la pesatura, conferimento e revoca delle
Posizioni Organizzative;

l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, così come successivamente modificato ed integrato;

OGGETTO:Attribuzione funzioni di Vice Responsabile di Posizione Organizzativa
dell'Area di Vigilanza al dipendente comunale, Ispettore Capo, Porcaro
Alessandro (Cat. C5).



il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

DI ATTRIBUIRE, per le motivazioni rappresentate in premessa, con decorrenza immediata e fino al1.
31/12/2020, le funzioni di Vice Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area di Vigilanza, al
dipendente comunale, Ispettore Capo, Porcaro Alessandro (Cat. C5);

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 22 del contratto collettivo integrativo, triennio 2019 – 20212.
(art. 56 sexies del CCNL del 21/05/2018), al Vice Responsabile della Posizione Organizzativa
dell’Area di Vigilanza verrà corrisposta, limitatamente al periodo di attribuzione di che trattasi, la
relativa indennità di funzione.

DISPONE

che il presente provvedimento venga notificato all’interessato, ai Responsabili delle PP.OO., oltre
ad essere trasmesso alla Giunta Comunale, al Presidente del Consiglio Comunale, al Segretario
Comunale, al Revisore Unico dei Conti, alle R.S.U. ed al Responsabile dell’Ufficio del Personale e
delle Risorse Umane per l’inserimento nel fascicolo del dipendente;
la pubblicazione della corrente determinazione all’Albo Pretorio on – line e nella sezione
“Amministrazione Trasparente” dedicata.

Il Responsabile del Procedimento Il SINDACO
( F.to  ) F.to DE LUCA GIUSEPPE

Determinazione SINDACALE n.18 del 22-10-2020 COMUNE DI MALETTO

Pag.2



Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata
pubblicata all’Albo online del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 26-10-2020 al 09-11-2020, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì___________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. TUMMINELLO ANTONIO)

Determinazione SINDACALE n.18 del 22-10-2020 COMUNE DI MALETTO

Pag.3


